[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  27.12.2019                                                                                                   № 150-р
станица Вышестеблиевская
О назначении контрактного управляющего
и утверждении функций и полномочий контрактного управляющего администрации Вышестеблиевского сельского поселения

Темрюкского района
В соответствии с частью 2, частью 4 статьи 38 Федерального закона       от 5 апреля 2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон):

            1. Назначить контрактным управляющим администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Колмык Наталью Григорьевну - заведующую отдела муниципальных закупок администрации Вышестеблиевского сельского поселения.

            2. Утвердить функции и полномочия контрактного управляющего
администрации:
            1) разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в региональной информационной системе Краснодарского края, используемой в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд (далее – РИССЗ) план-график и внесенные в него изменения;

2) осуществляет подготовку документации при осуществлении закупок конкурентным способом;

3) подготавливает проект контракта с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с ч.4 п.1 ст.93;

            3) ведет реестр контрактов согласно ст. 103;

4) организует в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд;

            5) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом.

При централизации закупок в соответствии с частью 1 статьи 26 Федерального закона контрактный управляющий осуществляет полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным законом. При этом контрактный управляющий несет ответственность в пределах осуществляемых им полномочий.

            3. Контроль за исполнением распоряжения «О назначении контрактного управляющего
и утверждении функций и полномочий контрактного управляющего администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» оставляю за собой.

4. Считать утратившим силу  распоряжение администрации  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 29 декабря 2016 года № 327-р «О назначении должностного лица, ответственного за осуществление закупок (контрактного управляющего)».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.

.

Глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                          П.К. Хаджиди
[image: image1]